
 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 

ORDINANZA COMMISSARIALE  n° 04 del  26 Gennaio 2011  
 

VISTO  il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa; 

VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 ottobre 2008 che nomina l’Avv. 

Francesco Rocca, commissario straordinario della Croce Rossa Italiana, sciogliendo contestualmente gli 

organi statutari; 

VISTA  la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la quale è 

nominato Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale il M.llo Capo Salvatore Bufalino; 

VISTA  l’O.C. n° 340 del 29 ottobre 2009 che nomina il Rag. Nicolò Piave Commissario del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta; 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCI 

Su direttiva espressa del Commissario Provinciale:  

VISTA l’O.C. n° 29 del 29 dicembre 2010 con la quale venivano elencati i soci che avendo superato con 

esito positivo gli esami del 15 dicembre 2010, transitavano dai ruoli di socio ordinario al ruolo di socio 

attivo.  

CONSTATATO  che a causa di un mero errore materiale, i soci Salvaggio Rita e Tumminelli Maura sono 

stati inseriti nei donatori sangue, anziché rispettivamente nel Comitato Nazionale Femminile e Volontari del 

Soccorso, come da loro volontà espressa nelle modalità previste dal vigente regolamento. 

PROPONE 

Al Sig. Commissario del Comitato Provinciale di Caltanissetta l’adozione del presente provvedimento nella 

forma dell’Ordinanza Commissariale, che, a modifica parziale dell’O.C. 29 del 29 dicembre 2010, sancisca 

l’iscrizione dei soci sotto elencati nella componente indicata della Croce Rossa Italiana – Comitato 

Provinciale di Caltanissetta, con decorrenza 15 dicembre 2010; 

COGNOME NOME Codice Fiscale Componente 

Salvaggio Rita SLVRPL52R47H011S Com. Fem. 

Tumminelli Maura TMMMRA73B54E094R VdS 
 

• Della presente se ne dispone, a cura della segreteria del Comitato, la trasmissione agli organi 

interessati. 

 
Il Responsabile Ufficio Soci 

(Serg. Magg. Biagio CORDARO) 
 
 
 
 
 



 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 

IL COMMISSARIO DEL COMITATO PROVINCIALE 
 

VISTA  la proposta di deliberazione come presentata proposta; 
RITENUTO  dover approvare l’atto nello schema predisposto senza alcuna  variazione;  
 

DETERMINA 
 
Di approvare la proposta di deliberazione su estesa. 
 
 

IL COMMISSARIO 
(Nicolò PIAVE) 

     Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003 
                              Il Responsabile della Gestione 
                        (M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 
 

 


